
 

 يقضي بتوسيع دائرة نفوذ المكتب الجهويمرسوم 

 للوكوس للاستثمار الفلاحي

  



 

-2- 

 7.41من ربيع الآخر  71صادر في  877171.2مرسوم رقم 

يقضي بتوسيع دائرة نفوذ المكتب الجهوي ( 8172يناير  .)

للوكوس للاستثمار الفلاحي
1

 

 ،رئيس الحكومة

من ربيع  88الصادر في  842.47.1بناء على الظهير الشريف بمثابة قانون رقم 

 ؛للإستثمار الفلاحي بلوكوس ( بإحداث المكتب الجهوي8321أبريل  .7) 8.31الآخر 

 8.31من ربيع الآخر  71الصادر في  742.4732وبعد الاطلاع على المرسوم رقم 

 ؛للمكتب الجهوي للاستثمار الفلاحي للوكوس ( بتعيين الحدود الترابية8321ماي  2)

 من ربيع الآخر  73الصادر في  741.4.18وعلى المرسوم رقم 

للاستثمار الفلاحي  ( بتوسيع نطاق الاختصاص الإقليمي للمكتب الجهوي8311يناير  78)

 ؛للوكوس

والتنمية القروية والمياه والغابات ووزير وباقتراح من وزير الفلاحة والصيد البحري 

 ؛والماء الداخلية ووزير التجهيز والنقل واللوجيستيك

 ،7182ديسمبر  78وبعد المداولة في مجلس الحكومة المنعقد بتاريخ 

 :رسم ما يلي

 المادة الأولى

هي محددة  توسع دائرة نفوذ المكتب الجهوي للاستثمار الفلاحي للوكوس، كما

المشار إليهما أعلاه، إلى الجماعات التالية  741.4.18ورقم  742.4732بالمرسومين رقم 

 أصيلة: -المتواجدة بإقليم العرائش وعمالة طنجة 

 :إقليم العرائش -السلام بن مشيش  أ( دائرة مولاي عبد

 ؛* جماعة زعرورة

 ؛جماعة بني كرفط *

 * جماعة عياشة4

 :أصيلة -عمالة طنجة  أصيلة -طنجة دائرة  (ب

 جماعة اثنين سيدي اليمني4 *

                                                           

 34..(، ص 7181يناير  81) 3..8ربيع الآخر  72بتاريخ   22.3الجريدة الرسمية عدد  -1



 

-3- 

 المادة الثانية

سند تنفيذ هذا المرسوم الذي ينشر في الجريدة الرسمية إلى وزير الفلاحة والصيد ي

البحري والتنمية القروية والمياه والغابات ووزير الداخلية ووزير التجهيز والنقل واللوجستيك 

 والمالية، كل واحد منهم فيما يخصه4 والماء ووزير الاقتصاد

 (71814يناير  .) 3..8من ربيع الآخر  82وحرر بالرباط في 

 4: سعد الدين العثمانيالإمضاء

 ،والمياه والغابات وزير الفلاحة والصيد البحري والتنمية القروية

 الإمضاء: عزيز اخنوش4

 ،وزير الداخلية

 : عبد الوافي لفتيت4الإمضاء

 ،لنقل واللوجيستيك والماءوزير التجهيز وا

 : عبد القادر اعمارة4الإمضاء

 ،وزير الاقتصاد والمالية

 : محمد بوسعيد4الإمضاء


